



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒
จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๔๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดให้เป็นไปตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-๑๒ งบประมาณดำเนินการ ๔๙๖,๙๐๐ บาท ระยะเวลาในการดำเนินการ ๗๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๔๙๗,๐๕๖.๙๒ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศใต้ บ้านด่านเหนือ หมู่ที่ ๒ จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกเปะ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทิศใต้บ้านด่านเหนือ ม.2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแก่งแปะ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,900.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 212.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 848.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 497,056.92 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเอกชัย ปรีจรัส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เติ้ววาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทิศใต้บ้านด่านเหนือ ม.2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกบปะ

สาย สายทิศใต้บ้านด่านเหนือ ม.2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแกแปะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

แบบเลขที่ 2567/002-12 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2567 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงาม ที่ 99/2567 ลว.8 มีนาคม 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 212.00 เมตร หิน 0.15 เมตร โหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 848.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	497,056.92	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบลบาทเก้าสิบสองสตางค์)	497,056.92	

ระยะทางดำเนินการ	0.212	กม.	เฉลี่ยราคา กม.ละ	2,344,608.11	บาท
------------------	-------	-----	------------------	--------------	-----

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ตัดบ้านด่านเหนือ ม.2 จากบ้านนายไพบูลย์ เข้มศักดิ์ - ถนนดอนหันแก่งมะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	42.40	367.71	15,590.90	1.3642	501.62	21,269.10
1.2	งานไถลทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	42.40	137.21	5,817.70	1.3642	187.18	7,936.50
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางโปรตเลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	848.00	366.32	310,639.36	1.3642	499.73	423,774.21
2.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	8.00	269.44	2,155.52	1.3642	367.57	2,940.56
2.3	รอยต่อผ่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	76.00	141.41	10,747.16	1.3642	192.91	14,661.27
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	212.00	83.62	17,727.44	1.3642	114.07	24,183.77
2.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,927.69	2,927.69	1.3642	3,993.95	3,993.95
							รวมราคากลาง	498,759.36

(ลงชื่อ)

(นายเอกชัย ปรีจรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวีระศักดิ์ เดิดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง